П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

12.08.2024                  г .  Ставрополь                    №  1739

О дополнительном использовании средств бюджета города Ставрополя для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий
Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных
категорий граждан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных и городских округов в
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями
Российской Федерации, переданными для осуществления органам
государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и
социальной защиты отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края по дополнительному
использованию средств бюджета города Ставрополя для осуществления
переданных отдельных государственных полномочий Ставропольского края в
области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан.

2. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения расходного
обязательства муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края по дополнительному использованию средств бюджета
города Ставрополя для осуществления переданных отдельных
государственных полномочий Ставропольского края в области труда и
социальной защиты отдельных категорий граждан.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право - Ставрополь.рф) и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470713
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=472832
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=223181&dst=100012

2

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ставрополя
от 12.08.2024   № 1739

ПОРЯДОК
исполнения расходного обязательства муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края по дополнительному использованию
средств бюджета города Ставрополя для осуществления переданных

отдельных государственных полномочий Ставропольского края в области
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

1. Настоящий Порядок исполнения расходного обязательства
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края по
дополнительному использованию средств бюджета города Ставрополя для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий
Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных
категорий граждан (далее - Порядок) устанавливает процедуру исполнения
расходного обязательства муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края по дополнительному использованию средств бюджета
города Ставрополя для осуществления переданных отдельных
государственных полномочий Ставропольского края в области труда и
социальной защиты отдельных категорий граждан (далее - расходное
обязательство).

2. Исполнителем расходного обязательства является комитет труда и
социальной защиты населения администрации города Ставрополя (далее –
комитет).

3. Средства на исполнение расходного обязательства направляются на
оплату труда, а также на расходы, связанные с оплатой труда:

1)  муниципальных служащих комитета, обеспечивающих
деятельность отдела назначения и выплаты жилищных субсидий, отдела
автоматизации и общего отдела;

2) работников, не замещающих должности муниципальной службы и
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности
отдела назначения и выплаты жилищных субсидий.

Объем средств на соответствующий финансовый год и плановый период
рассчитывается в соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда
лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
города Ставрополя», постановлением администрации города Ставрополя от
27.06.2011 № 1719 «Об оплате труда работников администрации города
Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, не
замещающих должности муниципальной службы и исполняющих
обязанности по техническому обеспечению их деятельности», включая
начисления на выплаты по оплате труда, с учетом доведенных объемов за счет
субвенции на организацию и осуществление деятельности в области труда и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=220301

2

социальной защиты отдельных категорий граждан, выделяемой бюджету
города Ставрополя на реализацию Закона Ставропольского края от 11 декабря
2009 г.
№ 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления
органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в
области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» на
соответствующий финансовый год и плановый период.

Средства на исполнение расходного обязательства носят целевой
характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Исполнение расходного обязательства осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Ставрополя на
соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных
обязательств, доведенных комитету на цели, указанные
в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Комитет несет ответственность за использование средств на
исполнение расходного обязательства в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

____________________